

**Kalendarium prac  
za miesiąc lipiec 2021 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska/opinie/ustalenia
<b>MAŁOPOLSKIE</b>			
<b>Posiedzenia plenarne WRDS lipiec 2021</b>			
<b>Brak posiedzeń</b>			
<b>Posiedzenia Prezydium WRDS lipiec 2021</b>			
	14.07.2021	Sytuacja płacowa pielęgniarek i położnych w trzech małopolskich szpitalach: Szpitalu Uniwersyteckim w Krakowie, Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym w Krakowie oraz Uniwersyteckim Szpitalu Ortopedyczno-Rehabilitacyjnym w Zakopanem	<p>Posiedzenie Prezydium zostało zwołane na wniosek Przewodniczących Zakładowych Organizacji Związkowych Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych przy Szpitalu Uniwersyteckim w Krakowie, Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym w Krakowie oraz Uniwersyteckim Szpitalu Ortopedyczno-Rehabilitacyjnym w Zakopanem z prośbą o pomoc w rozwiązaniu konfliktów na tle płacowym pomiędzy związkami zawodowymi a dyrekcjami ww. szpitali. Dodał, że udziału w spotkaniu odmówili dyrektorzy ww. szpitali podkreślając, że organem tworzącym dla ww. placówek jest Uniwersytet Jagielloński, który nie podlega właściwości WRDS w Województwie Małopolskim. Ponadto poinformowali, że korzystają z pomocy mediatora wyznaczonego przez Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii przy rozwiązaniu sporów zbiorowych.</p> <p>1. Przedstawiono przedmiot sporów zbiorowych pomiędzy związkami zawodowymi a dyrekcjami szpitali. Dotyczy on podwyżek (wynagrodzenia zasadniczego) dla pielęgniarek i położnych pracujących w ww. placówkach. Poinformowano, że pielęgniarki i położne nie otrzymały tzw. dodatków covidowych, na które środki zostały przekazane do szpitali przez Ministerstwo Zdrowia. Ponadto podkreślono, że pielęgniarki i położne nie otrzymały podwyżek pensji zasadniczych. Zaznaczono, że dyrektorzy dysponują środkami na dodatki i premie, które rozdysponowane są w uznaniowy i nieprzejrzysty sposób. Związki zawodowe apelują o pomoc do różnych</p>

		<p>gremiów i instytucji. W przeszłości doszło do rozmów i spotkań m.in. z Rektorem Uniwersytetu Jagiellońskiego. Poinformowano, że podwyżki otrzymały pielęgniarki i położne w innych krakowskich szpitalach. Zwrócono się do przedstawicieli Wojewody Małopolskiego z prośbą o rozważenie możliwości skierowania do ww. szpitali kontroli w zakresie wynagradzania niższego personelu medycznego. Zaapelowano do Członków Prezydium WRDS w Województwie Małopolskim o pomoc w rozwiązaniu przedstawionego konfliktu.</p> <ol style="list-style-type: none"><li>2. Poinformowano, że Wojewoda Małopolski nie ma uprawnień do przeprowadzenia kontroli w trzech szpitalach w zakresie o jakim wspomniano.</li><li>3. Członkowie Prezydium Rady postanowili, że wystosują do Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego pismo z prośbą o zaangażowanie się w rozwiązanie ww. sporów w trzech szpitalach. Pismo to zostanie wysłane do wiadomości Wojewody Małopolskiego oraz Ministra Zdrowia.</li></ol> <p>Ponadto Przewodniczący WRDS w Województwie Małopolskim zadeklarował, że przedstawi sprawę sporów w trzech szpitalach na posiedzeniu Rady Dialogu Społecznego, której jest członkiem.</p>
--	--	--